
 

 

        

ASTEM S.P.A. 
Capitale sociale 5.771.100 Euro i.v. 
Cod. Fisc.  00791500150 
P. IVA  11854080154 
Reg. imprese Lodi n. 00791500150 

Strada Vecchia Cremonese 
26900 Lodi 
Tel.  0371-45.02.1 
Fax  0371-43.26.26 
astemspa@astemlodi.it 

Ufficio Clienti 
Viale Dante Alighieri, 2 
Tel.  0371-45.02.303/310 
Fax  0371-42.08.77 
servizitap@astemlodi.it 

 

 

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL  
SERVIZIO DI MANUTENZIONE AREE VERDE PUBBLICO CITTA' DI LODI SUDDIVISO IN DUE LOTTI A E B 

GARA NR: 6612158 
LOTTO A – CIG NR. 6916308DE7 
LOTTO B – CIG NR.  6916327D95 

 

 
FAQ NR. 1 
 
Domanda nr. 1 
in merito alla procedura aperta per l'affidamento del servizio di manutenzione aree verde pubblico Città di Lodi 
gara nr. 6612158 siamo a chiedere il seguente chiarimento: 
 
1) Punto 8.3 lettera B: 
"..aver eseguito, con buon esito, nel triennio antecedente la pubblicazione del bando di gara, almeno un appalto 
di servizi di manutenzione del verde pubblico in aree urbane avente contemporaneamente tutte le seguenti  
caratteristiche: 
- durata non inferiore a 12 mesi 
- importo non inferiore a 150.000,00 € 
- superficie verde non inferiore a 250.000 mq" 
 
Chiarimento: 
Se si soddisfano tutte i tre requisiti, ma con più affidamenti da parte dello stesso Committente, o integrazioni al 
contratto base, sono accettati? O viene considerato un solo affidamento? 

 
Risposta nr. 1 
Si rimanda a quanto indicato nella documentazione di gara. 

 
Domanda nr. 2 
2) Sempre punto 8.3 lettera B:  b1/b2/b3 
In casi di R.T.I. di due o più soggetti la ripartizione dei 3 requisiti richiesti  
(almeno 12 mesi di contratto, importo non inferiore a 150.000 Euro annui e 250.000 mq di sfalcio) 
si può ripartire tra i soggetti dell’ A.T.I. e con quale modalità? 
 
Risposta nr. 2 
In caso di partecipazione di R.T.I. il requisito di cui al punto b.1 durata non inferiore a 12 mesi non è 
frazionabile.  
 
 


